अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (शैक्षिक अन्भाग)

फा.सं. 10-82/2020-शैक्षिक.II

दिनांक:

परिपत्र

विषय: अल्प अवधि/दीर्घ अवधि एवं वैकल्पिक प्रशिक्षण को पुनः आरंभ करने संबंधी।

दिनांक 22.12.2020 के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन के अनुक्रम में, सक्षम प्राधिकारी, अ. भा. आ. सं., नई दिल्ली द्वारा सहर्ष सभी अल्प अविध/दीर्घ अविध एवं वैकल्पिक प्रशिक्षण कार्यक्रम को पुनः आरंभ करने की घोषणा की जाती है। शैक्षिक अनुभाग, एम्स, नई दिल्ली द्वारा दिनांक 01.04.2021 से आवेदन स्वीकार किए जाएंगे। जो अभ्यर्थी एम्स, नई दिल्ली में प्रशिक्षण हेतु आवेदन करना चाहते हैं, उन्हें निम्न दस्तावेज़ जमा करने होंगे:-

- क) यथावत भरा हुआ एवं निदेशक/संकायाध्यक्ष/कुलसचिव/प्रधानाचार्य द्वारा सत्यापित किया गया निर्धारित आवेदन पत्र (https://www.aiims.edu/en/academic_section_training.html पर उपलब्ध) (आवेदन संबंधी प्रक्रिया पूरी करने हेतु प्रशिक्षण की तारीख में 04 सप्ताह का अंतराल होना चाहिए)
- ख) निदेशक/संकायाध्यक्ष/क्लसचिव/प्रधानाचार्य से प्राप्त संस्तृति-पत्र
- ग) योग्यता का प्रमाण-पत्र
- घ) कोई अन्य दस्तावेज़

शैक्षिक अनुभाग, एम्स, नई दिल्ली द्वारा दिनांक 01.04.2021 से आवेदन स्वीकार किए जाएंगे।

सभी संबंधित से अन्रोध है कि तत्काल प्रभाव से इस आदेश का अनुपालन किया जाए। (प्रत्येक विभाग से एक बार में अधिकतम 2-3 तथा आहार विज्ञान विभाग से 5-6 विद्यार्थियों को ही लिया र्मणीव लालवी जाएगा)।

प्राप्त किया / RECEIVED कम्प्यूटर सविधा / Computer Facility

वितरण:

सभी केन्द्रों के प्रमुखगण

2. सभी विभागों के अध्यक्षगण

म्ख्य आहारविद

4. प्रभारी-आचार्य, कम्प्यूटर स्विधाः संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित

प्रतिलिपि:

1. निदेशक महोदय/संकायाध्यक्ष के प्रधान निजी सचिव - कृपया सूचनार्थ।

Sh. Amon while In Hard Start of Ical



ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES (ACADEMIC SECTION)

No.F.10-82/2020-Acad.II

Dated the: 31.03.2021

CIRCULAR

Subject: Recommencement of Short Term/ Long Term & Elective Training -regarding.

In continuation to the OM of even no. dated 22.12.2020. The competent authority, AllMS, New Delhi is pleased to announce the <u>recommencement of all Short Term, Long Term & Elective Training training programmes.</u> Academic Section, AllMS, New Delhi will start accepting applications w.e.f 01.04.2021 Candidates who want to apply for training at AllMS, New Delhi required to furnish following:-

- a) Prescribed form duly filled in and attested by Director/Dean/ Registrar / Principal (available at https://www.aiims.edu/en/academic section training.html) (Dates for training should be with a gap of 04 weeks to process the application)
- b) Recommendation letter from Director/Dean/ Registrar / Principal.
- c) Proof of qualification.
- d) Any other documents.

Academic Section, AIIMS, New Delhi will start accepting applications w.e.f 01.04.02021.

All concerned are requested to comply with the orders with immediate effect.

(maximum 2-3 students per department & 5-6 students in the department of Dietetics will be allowed a time).

Distribution:

- All Chief of Centers
- 2. All Head of the Department
- 3. Chief Dietician
- 4. Prof. In-charge, Computer Facility to kindly upload the same in the Institute website.

Copy to:

I PPS to Director/Dean - for kind information.